	 Cap.	 -	Pág.
Relés industriales
Relés slim electromecánicos ............................................................................................................................................ 		 24	 -	 5
Relés slim SSR (solid state relay) .................................................................................................................................... 		 24	 -	 5
Relés miniatura ................................................................................................................................................................ 		 24	 -	 6
Relés miniatura en caja transparente ............................................................................................................................... 		 24	 -	 7
Relés miniatura con testigo LED de estado y actuador mecánico ..................................................................................... 		 24	 -	 7
Relés miniatura con testigo LED de estado y actuador mecánico ..................................................................................... 		 24	 -	 8

HR201AS024 1 SSR 2A (AC) 24VDC HR1XS024 - HR1XS024S❶ Incluido en la
baseHR201DS024 1 SSR 4A (DC) 24VDC
HR1X3016
(tira de
16 placas)
HR1X9120 (roja)
R
EL
ÉS
 M
IN
IA
TU
R
A
HR301CD012 1 conmutado 16A❸ 12VDC Máx 10A
RC
HR6X77024 6...24VAC/DC
HR6X77230 110...230VAC/DC
Diodo + LED
HR6X78024 6...24VDC
HR301CD024 1 conmutado 16A❸ 24VDC
HR301CD048 1 conmutado 16A❸ 48VDC
HR301CA024 1 conmutado 16A❸ 24VAC
HR301CA110 1 conmutado 16A❸ 110...120VAC HR3X88❻
HR301CA230 1 conmutado 16A❸ 230VAC HR5XS21
Terminales de tornillo.
Terminales de contacto superiores.
HR302CD012 2 conmutados 8A 12VDC
HR302CD024 2 conmutados 8A 24VDC
HR302CD048 2 conmutados 8A 48VDC HR3X86❺
HR302CA024 2 conmutados 8A 24VAC
HR302CA110 2 conmutados 8A 110...120VAC
HR302CA230 2 conmutados 8A 230VAC HR5XS22
Terminales de tornillo.
RE
LÉ
S
M
IN
IA
TU
RA
EN
 C
AJ
A
TR
AN
SP
AR
EN
TE
HR401CD012 1 conmutado 16A❸ 12VDC 8 polos
HR401CD024 1 conmutado 16A❸ 24VDC HR5X30❻ HR5X9008 (nera)
❹HR401CA024 1 conmutado 10A 24VAC
HR401CA110 1 conmutado 10A 110VAC
HR401CA230 1 conmutado 10A 230VAC
HR402CD012 2 conmutados 10A 12VDC HR5XS21S
Terminales push-in.HR402CD024 2 conmutados 10A 24VDC
HR402CA024 2 conmutados 5A 24VAC HR5X88❻
HR402CA110 2 conmutados 5A 110VAC
HR402CA230 2 conmutados 5A 230VAC
R
EL
ÉS
 M

ES
TA
D
O
Y
AC
TU
AD
O
R
 M
EC
ÁN
IC
O
HR501CD012 1 conmutado 16A❸ 12VDC
HR501CD024 1 conmutado 16A❸ 24VDC
HR501CD048 1 conmutado 16A❸ 48VDC HR5X86❺ 2 polos
HR501CD110 1 conmutado 16A❸ 110VDC HR5XS21P
Terminales PIN
para circuito impreso.
HR501CA024 1 conmutado 16A❸ 24VAC HR5X9002❼
HR501CA110 1 conmutado 16A❸ 110...120VAC
HR501CA230 1 conmutado 16A❸ 230VAC
HR502CD012 2 conmutados 8A 12VDC HR5X87❻
HR502CD024 2 conmutados 8A 24VDC
HR502CD048 2 conmutados 8A 48VDC
HR502CD110 2 conmutados 8A 110VDC
HR502CA012 2 conmutados 8A 12VAC
HR502CA024 2 conmutados 8A 24VAC
HR502CA110 2 conmutados 8A 110...120VAC
HR502CA230 2 conmutados 8A 230VAC
R
EL
ÉS
 IN

ES
TA
D
O
Y
AC
TU
AD
O
R
 M
EC
ÁN
IC
O
HR602CD012 2 conmutados 7A 12VDC HR6XS21
Terminales de
tornillo.
Terminales
de contacto
superiores.
HR6XS22
Terminales de
tornillo.
HR6XS41S
Terminales
push-in.
		  HR6X88
		  (para bases
		  de tornillo)
		  HR6X89
		  (para bases
		  push-in)
HR602CD024 2 conmutados 7A 24VDC
HR602CD048 2 conmutados 7A 48VDC
HR602CA012 2 conmutados 7A 12VAC
HR602CA024 2 conmutados 7A 24VAC 2 polos
HR602CA110 2 conmutados 7A 110...120VAC
HR602CA230 2 conmutados 7A 230VAC HR6X30 HR5X9002❼
HR604CD012 4 conmutados 5A 12VDC HR6XS41
Terminales de
tornillo.
Terminales
de contacto
superiores.
HR6XS42
Terminales de
tornillo.
HR6XS41S
Terminales
push-in.
HR604CD024 4 conmutados 5A 24VDC
HR604CD048 4 conmutados 5A 48VDC
HR604CA012 4 conmutados 5A 12VAC 		  HR6X87
HR604CA024 4 conmutados 5A 24VAC
HR604CA110 4 conmutados 5A 110...120VAC
HR604CA230 4 conmutados 5A 230VAC
RE
LÉ
S
IN

DE
 E
ST
AD
O
Y
AC
TU
AD
OR
 M
EC
ÁN
IC
O
HR702CD024 2 conmutados 10A 24VDC 8-pin (octal)
HR702CD048 2 conmutados 10A 48VDC
HR702CD110 2 conmutados 10A 110VDC HR7XS1
Terminales de tornillo.HR702CA024 2 conmutados 10A 24VAC
HR702CA110 2 conmutados 10A 110...120VAC
HR702CA230 2 conmutados 10A 230VAC
HR703CD024 3 conmutados 10A 24VDC 11-pin (undecal) HR7X87
HR703CD048 3 conmutados 10A 48VDC
HR703CD110 3 conmutados 10A 110VDC HR7XS2
Terminales de tornillo.HR703CA024 3 conmutados 10A 24VAC
HR703CA110 3 conmutados 10A 110...120VAC
HR703CA230 3 conmutados 10A 230VAC
24
24-3
Relés industriales 24
❶	La S final en el código indica terminales de resorte.

DE
 P
OT
EN
CI
A
CE
RT
IF
IC
AD
OS
 A
TE
X
HR8020D012 2 abiertos 30A faston 12VDC
HR8020A024 2 abiertos 30A faston 24VAC
HR8020A120 2 abiertos 30A faston 110/120VAC
HR8020A230 2 abiertos 30A faston 230VAC
HR802CD012 2 conmutados 30A faston 12VDC
HR802CA024 2 conmutados 30A faston 24VAC
HR802CA120 2 conmutados 30A faston 110/120VAC
HR802CA230 2 conmutados 30A faston 230VAC
❶	La S final en el código indica terminales de resorte (push-in).
❷	Solo para bases con terminales de tornillo.
❸	El kit incluye filtro diodo + LED HR6X78024.
HR1X3016

push-in con
palanca de
retención y
desenganche
y filtro
antiparásitos
5
Relés miniatura
HR301CD012 12VDC 1 conmutado 16 Montaje en
base HR5XS2...
(máx 10A)
20
HR301CD024 24VDC 1 conmutado 16 20
HR301CD048 48VDC 1 conmutado 16 20
HR301CA024 24VAC 1 conmutado 16 20
HR301CA110 110/120VAC 1 conmutado 16 20
HR301CA230 230VAC 1 conmutado 16 20
HR302CD012 12VDC 2 conmutados 8 Montaje en base
HR5XS2...
20
HR302CD024 24VDC 2 conmutados 8 20
HR302CD048 48VDC 2 conmutados 8 20
HR302CA024 24VAC 2 conmutados 8 20
HR302CA110 110/120VAC 2 conmutados 8 20
HR302CA230 230VAC 2 conmutados 8 20
Código
de pedido
Características Uds.

[A] n°
Relés miniatura en caja transparente.
HR401CD012 12VDC 1 conmutado 16 Montaje en
base HR5XS2...
(máx 10A)
50
HR401CD024 24VDC 1 conmutado 16 50
HR401CA024 24VAC 1 conmutado 10 Montaje en
base HR5XS2...
50
HR401CA110 110VAC 1 conmutado 10 50
HR401CA230 230VAC 1 conmutado 10 50
HR402CD012 12VDC 2 conmutados 10 Montaje en
base HR5XS2...
50
HR402CD024 24VDC 2 conmutados 10 50
HR402CA024 24VAC 2 conmutados 5 Montaje en
base HR5XS2...
50
HR402CA110 110VAC 2 conmutados 5 50

HRA502CD024K3 24VDC 2 conmutados 8 Terminales
push-in
5
HRA502CD024K5
❶
24VDC 2 conmutados 8 5
Relés miniatura con testigo LED de estado y actuador mecánico.
HR501CD012 12VDC 1 conmutado 16 Montaje en
base HR5XS2...
(máx 10A)
10
HR501CD024 24VDC 1 conmutado 16 10
HR501CD048 48VDC 1 conmutado 16 10
HR501CD110 110VDC 1 conmutado 16 10
HR501CA024 24VAC 1 conmutado 16 10
HR501CA110 110/120VAC 1 conmutado 16 10
HR501CA230 230VAC 1 conmutado 16 10
HR502CD012 12VDC 2 conmutados 8 Montaje en
base HR5XS2...
10
HR502CD024 24VDC 2 conmutados 8 10
HR502CD048 48VDC 2 conmutados 8 10
HR502CD110 110VDC 2 conmutados 8 10
HR502CA012 12VAC 2 conmutados 8 10
HR502CA024 24VAC 2 conmutados 8 10
HR502CA110 110/120VAC 2 conmutados 8 10
HR502CA230 230VAC 2 conmutados 8 10
Bases
HR5XS21 HR5XS22 HR5XS21S
HR5XS21P

HRA604CD024K3 24VDC 4 conmutados 5 Terminales
push-in con
palanca de
retención y
desenganche
5
Relés miniatura con testigo LED de estado y actuador mecánico.
HR602CD012 12VDC 2 conmutados 7 Montaje
en base
HR6XS2...
10
HR602CD024 24VDC 2 conmutados 7 10
HR602CD048 48VDC 2 conmutados 7 10
HR602CA012 12VAC 2 conmutados 7 10
HR602CA024 24VAC 2 conmutados 7 10
HR602CA110 110/120VAC 2 conmutados 7 10
HR602CA230 230VAC 2 conmutados 7 10
HR604CD012 12VDC 4 conmutados 5 Montaje
en base
HR6XS4...
10
HR604CD024 24VDC 4 conmutados 5 10
HR604CD048 48VDC 4 conmutados 5 10
HR604CA012 12VAC 4 conmutados 5 10
HR604CA024 24VAC 4 conmutados 5 10
HR604CA110 110/120VAC 4 conmutados 5 10
HR604CA230 230VAC 4 conmutados 5 10
Bases
HR6XS21
HR6XS42

Tensión de
control
Contactos Corriente
nominal
Características Uds.
de
env.
[A] n°
Relés miniatura con testigo LED de estado y actuador mecánico.
Tipo octal.
HR702CD024 24VDC 2 conmutados 10 Montaje en base
HR7XS1
10
HR702CD048 48VDC 2 conmutados 10 10
HR702CD110 110VDC 2 conmutados 10 10
HR702CA024 24VAC 2 conmutados 10 10
HR702CA110 110/120VAC 2 conmutados 10 10
HR702CA230 230VAC 2 conmutados 10 10
Relés miniatura con testigo LED de estado y actuador mecánico.
Tipo undecal.
HR703CD024 24VDC 3 conmutados 10 Montaje en base
HR7XS2
10
HR703CD048 48VDC 3 conmutados 10 10
HR703CD110 110VDC 3 conmutados 10 10
HR703CA024 24VAC 3 conmutados 10 10
HR703CA110 110/120VAC 3 conmutados 10 10
HR703CA230 230VAC 3 conmutados 10 10
Características generales
Las bases de la serie HR7X... tienen terminales de tornillo
y se fabrican en dos versiones: para relés de 2 o 3